АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2017          № 986

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации му-

ниципального образования город-

ской округ «Охинский» от

30.07.2014 № 501 «Об утверждении

муниципальной программы «Разви-

тие физической культуры, спорта и

повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном

образовании городской округ

«Охинский» на 2015-2020 годы»

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования

городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охин-

ский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-

ной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образова-

нии городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» от 30.07.2014 501 « Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффек-

тивности молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охин-

ский» изменения и дополнения, изложив его в следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы ад-

министрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                                С.Н. Гусев

Приложение

к постановлению

 администрации

муниципального образования

 городской округ «Охинский»

от 17.10.2017 №  986

Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие физической

культуры, спорта и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном образовании го-

родско округ «Охинский» на 2015-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации му-

ниципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ»

№

п/п

Наименование под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименование

главного распо-

рядителя

средств бюджета

муниципального

образования

Источники фи-

нансирования

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.)

Всего

2015-

2020гг.

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

I. Подпрограмма «Раз-

витие физической

культуры и спорта в

муниципальном обра-

зовании городской

округ «Охинский» на

2015-2020 годы»

Итого

ВСЕГО 539 952,1 73 005,1 111 692,4 101 296,9 80 652,5 81 792,5 91 512,7

областной бюджет
30 238,8 1 423,1 19 108,7 1 879,9 106,2 106,2 7 614,7

местный бюджет 509 713,3 71 582,0 92 583,7 99 417,0 80 546,3 81 686,3 83 898,0

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУДО

ДЮСШ г. Охи

ВСЕГО 322 158,4 49 761,3 56 923,0 52 736,1 50 414,9 51 554,9 60 768,2

областной бюджет
5 698,2 839,8 2 686,4 207,7 106,2 106,2 1 751,9

местный бюджет 316 460,2 48 921,5 54 236,6 52 528,4 50 308,7 51 448,7 59 016,3

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ "РДК" местный бюджет
60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0

МБУ "ЦБС" местный бюджет
12,6 4,2 0,0 0,0 4,2 4,2 0,0

МАУ «СОК

«Дельфин»

ВСЕГО 151 958,9 17 876,0 22 976,1 34 027,9 27 240,4 27 240,4 22 598,1

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
151 958,9 17 876,0 22 976,1 34 027,9 27 240,4 27 240,4 22 598,1

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление по

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

ВСЕГО 20 241,9 2 257,5 3 321,0 5 611,6 2 978,0 2 978,0 3 095,8

областной бюджет
4 062,1 583,3 943,8 1 672,2 0,0 0,0 862,8

местный бюджет 16 179,8 1 674,2 2 377,2 3 939,4 2 978,0 2 978,0 2 233,0

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление ка-

питального

строительства

ВСЕГО 45 520,3 3 091,1 28 457,3 8 921,3 0,0 0,0 5 050,6

областной бюджет
20 478,5 0,0 15 478,5 0,0 0,0 0,0 5 000,0

местный бюджет 25 041,8 3 091,1 12 978,8 8 921,3 0,0 0,0 50,6

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.  Основное мероприя-

тие № 1.

«Развитие массовой

физической культуры

и спорта»

Итого

ВСЕГО 448 582,4 63 641,1 70 885,1 80 647,8 75 654,7 76 794,7 80 959,0

областной бюджет
5 261,9 883,1 1 130,2 1 879,9 106,2 106,2 1 156,3

местный бюджет 443 320,5 62 758,0 69 754,9 78 767,9 75 548,5 76 688,5 79 802,7

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУДО

ДЮСШ г. Охи

областной бюджет
1 199,8 299,8 186,4 207,7 106,2 106,2 293,5

местный бюджет 281 181,8 43 207,8 44 401,6 46 800,6 45 330,1 46 470,1 54 971,6

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МАУ «СОК

«Дельфин»

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
145 958,9 17 876,0 22 976,1 28 027,9 27 240,4 27 240,4 22 598,1

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление по

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

областной бюджет
4 062,1 583,3 943,8 1 672,2 0,0 0,0 862,8

местный бюджет 16 179,8 1 674,2 2 377,2 3 939,4 2 978,0 2 978,0 2 233,0

привлеченные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
Организация и проведе-

ние мероприятий вклю-

ченных в календарный

план официальных физ-

культурных и спортив-

ных мероприятий МО

ГО «Охинский»

Управление по

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 15 984,1 1 644,2 2 342,6 3 897,5 2 953,0 2 953,0 2 193,8

привлеченные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Проведение муници-

пальных смотров-

конкурсов

Управление по

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
87,3 9,0 15,0 15,0 15,0 15,0 18,3

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятия по про-

паганде физической

культуры и спорта,

здорового образа жиз-

ни. Размещение мате-

риалов в СМИ и Ин-

тернетресурсах, вы-

пуск печатной про-

дукции, организация

наружной социальной

рекламы

Управление по

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 67,3 15,1 10,0 10,0 10,0 10,0 12,2

привлеченные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.

Мероприятия по под-

держке и развитию

отраслевого образова-

ния, кадрового потен-

циала в сфере физиче-

ской культуры и

спорта), из них:

  итого 430 029,6 61 383,6 67 564,1 76 725,3 72 676,7 73 816,7 77 863,2

МБУДО

ДЮСШ г. Охи

областной бюджет
1 199,8 299,8 186,4 207,7 106,2 106,2 293,5

  местный бюджет 281 181,8 43 207,8 44 401,6 46 800,6 45 330,1 46 470,1 54 971,6

привлеченные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    Управление по областной бюджет
1 672,2     1 672,2

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи местный бюджет

16,9     16,9

МАУ «СОК

«Дельфин»

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный бюджет 145 958,9 17 876,0 22 976,1 28 027,9 27 240,4 27 240,4 22 598,1

  привлеченные

средства 0,0

1.4.1 Финансовое обеспече-

ние на оказание муни-

ципальных услуг (вы-

полнение работ)
МБУДО

ДЮСШ г. Охи

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
281 181,8

43 207,8

44 401,6 46 800,6 45 330,1 46 470,1 54 971,6

 привлеченные

средства 0,0 0,0         0,0

МАУ «СОК

«Дельфин»

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 145 171,4 17 876,0 22 976,1 27 240,4 27 240,4 27 240,4 22 598,1

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2.  - Субвенция на реали-

зацию ЗСО "О доп.

гарантиях молодежи,

работающей в Саха-

линской области"

МБУДО

ДЮСШ г. Охи

областной бюджет

828,8 260,4 129,9 151,5 50,0 50,0 187,0

1.4.3.  - Субвенция на соци-

альную поддержку

педагогических ра-

ботников муници-

пальных образова-

тельных учреждений,

в том числе вышед-

ших на пенсию

областной бюджет

338,1 39,4 56,5 56,2 56,2 56,2 73,6

1.4.4.  - Субвенция на на

предоставление еже-

месячных денежных

выплат работникам

муниципальных обра-

зовательных учрежде-

ний, имеющих госу-

дарственные награды

Российской Федера-

ции

областной бюджет

32,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,9

1.4.5.

Организация физ-

культурно-

оздоровительной ра-

боты по месту житель-

ства

Управление по

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

областной бюджет
4 062,1 583,3 943,8 1 672,2 0,0 0,0 862,8

местный бюджет 41,1 5,9 9,6 16,9 0,0 0,0 8,7

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.6. Организация и прове-

дение мероприятий

Всероссийского физ-

культурно-

спортивного комплек-

са "Готов к труду и

обороне" (ГТО)

МАУ «СОК

«Дельфин»
местный бюджет

787,5 0,0 0,0 787,5 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприя-

тие № 2.

«Развитие системы

подготовки спортив-

ного резерва»

итого    МБУ-

ДО ДЮСШ      г.

Охи

ВСЕГО 28 052,2 4 267,8 4 761,1 4 997,8 4 997,8 4 997,8 4 029,9

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 27 979,6 4 248,6 4 746,1 4 997,8 4 978,6 4 978,6 4 029,9

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ "РДК" местный бюджет
60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0

МБУ "ЦБС" местный бюджет

12,6 4,2 0,0 0,0 4,2 4,2 0,0

2.1. Организация и прове-

дение мероприятий

включенных в кален-

дарный план офици-

альных физкультур-

ных и спортивных

мероприятий МБУДО

ДЮСШ г. Охи

МБУДО

ДЮСШ г. Охи

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 24 989,9 4 248,6 4 143,8 4 366,0 4 346,8 4 346,8 3 537,9

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ "РДК" местный бюджет
60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0

МБУ "ЦБС" местный бюджет

12,6 4,2 0,0 0,0 4,2 4,2 0,0

2.2. Организация и прове-

дение учебно-

тренировочных сбо-

ров для команд МБУ-

ДО ДЮСШ

МБУДО

ДЮСШ г. Охи
местный бюджет

2 989,7 0,0 602,3 631,8 631,8 631,8 492,0

3. Основное мероприя-

тие №3.

«Мероприятие по

обеспечению антитер-

рористической без-

опасности учреждений

дополнительного об-

разования»

Итого

ВСЕГО 615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУДО

ДЮСШ г. Охи

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Установка видеона-

блюдения, освещения

по периметру здания,

противопожарных

дверей

МБУДО

ДЮСШ г. Охи

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0

привлеченные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприя-

тие №4.

«Развитие инфра-

структуры и модерни-

зации объектов в сфе-

ре физическая куль-

тура и спорта»

Итого

ВСЕГО 49 710,2 4 636,6 20 141,3 18 408,5 0,0 0,0 6 523,8

областной бюджет
16 439,9 540,0 2 500,0 6 941,5 0,0 0,0 6 458,4

местный бюджет 33 270,3 4 096,6 17 641,3 11 467,0 0,0 0,0 65,4

привлеченные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ "УКС" город-

ской округ "Охин-

ский "МБУДО

ДЮСШ г. Охи, УК-

СиДМ, МАУ СОК

"Дельфин"

областной бюджет
16 439,9 540,0 2 500,0 6 941,5 0,0 0,0 6 458,4

местный бюджет
33 270,3 4 096,6 17 641,3 11 467,0 0,0 0,0 65,4

привлеченные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Приобретение спор-

тивно-

технологического обо-

МБУДО

ДЮСШ г. Охи,

управление по

областной бюджет
4 498,4 540,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 1 458,4

местный бюджет 6 683,7 1 005,5 4 943,4 720,0 0,0 0,0 14,8

рудования, инвентаря

и экипировки для

спортсменов и сбор-

ных команд городско-

го округа в том числе:

МБОУДОД ДЮСШ г.

Охи, Управление по

культуре, спорту и

делам молодежи, в том

числе:

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

привлеченные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Текущий и капиталь-

ный ремонт учрежде-

ния дополнительного

образования МБУДО

ДЮСШ г. Охи.

МКУ "УКС"

городской округ

"Охинский",

УКСиДМ

областной бюджет
5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0

местный бюджет
20 425,3 3 000,0 12 697,9 4 676,8 0,0 0,0 50,6

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Инженерное обследова-

ние технического состо-

яния стен и крыши зда-

ния по объекту: Капи-

тальный ремонт МБУДО

ДЮСШ       г. Охи

МКУ "УКС" местный бюджет

91,1 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4.

Текущий ремонт МАУ

СОК "Дельфин"

 МАУ СОК

"Дельфин"
местный бюджет

6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

4.5.

Предоставление суб-

сидии МО на приобре-

тение транспорта и

специализированной

техники

МБУДО

ДЮСШ г. Охи,

управление по

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи

областной бюджет

6 941,5 0,0 0,0 6 941,5 0,0 0,0 0,0

местный бюджет

70,2 0,0 0,0 70,2 0,0 0,0 0,0

5. Основное мероприя-

тие №5.

«Строительство, ре-
Итого

ВСЕГО 20 003,9 0,0 15 759,4 4 244,5 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
15 478,5 0,0 15 478,5 0,0 0,0 0,0 0,0

конструкция, капи-

тальный ремонт объ-

ектов и сооружений»,

из них:

местный бюджет
4 525,4 0,0 280,9 4 244,5 0,0 0,0 0,0

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ "УКС"

городской округ

"Охинский"

областной бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 капитальный ремонт

МАУ СОК "Дельфин"
местный бюджет

916,0 0,0 0,0 916,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция стади-

она ОСП ДЮСШ г.

Охи.

привлеченные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ "УКС"

городской округ

"Охинский"

областной бюджет
9 978,5 0,0 9 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 829,6 0,0 116,9 712,7 0,0 0,0 0,0

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство ком-

плексной площадки (иг-

ровое поле, гимнаст. го-

родок) г. Оха. Ул. Совет-

ская д. 9

МКУ "УКС" областной бюджет
5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный бюджет 2 779,8 0,0 164,0 2 615,8 0,0 0,0 0,0

привлеченные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Строительство уни-

версальной игровой

спортивной площадки

ул. Советская д. 9

МКУ "УКС"

городской округ

"Охинский"

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

привлеченные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0